
Администрация Оленьевского сельского поселения 
Дубовского муниципального района

Волгоградской область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06 февраля 2024 г                                                                                   № 08

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие
социальной инфраструктуры Оленьевского сельского поселения Дубовского

муниципального района Волгоградской области» , утвержденную
постановлением администрации № 47 от 13.06.2019 г

     ( с изменениями № 54 от 24.07.2019 г, № 56 от 29.07.2019 г, № 09 от 09.02.2023 г, №
03 от 22.01.2024 г)

Во исполнение   Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  на
основании Устава Оленьевского сельского поселения

Администрация Оленьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Комплексное  развитие
социальной  инфраструктуры  Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского
муниципального  района  Волгоградской  области»,  утвержденную  постановлением
администрации № 47 от 13.06.2019 г ( с изменениями № 54 от 24.07.2019 г, № 56 от
29.07.2019 г, № 09 от 09.02.2023 г, № 03 от 22.01.2024 г):

     1.1  Внести  в   раздел  7  Паспорта  Программы  «  Укрупненное  описание
запланированных  мероприятий  (инвестиционных  проектов)  по  проектированию,
строительству,  реконструкции  объектов  социальной  инфраструктуры»  следующее
изменение: 

Укрупненное  описание
запланированных  мероприятий
(инвестиционных  проектов)  по
проектированию,  строительству,
реконструкции  объектов
социальной инфраструктуры

1)  Строительство  спортивной  площадки  (Ул.
Северная);
2)  Реконструкция  спортивной  площадки  (пер.
Спортивный);
3)  Строительство  детской  площадки  (Северо-
западная часть села);
4)  Строительство  детской  площадки  (Юго-
западная часть села);

1.2   Раздел  3  «Перечень  мероприятий  (инвестиционных  проектов)  по
проектированию,  строительству  и  реконструкции  объектов  социальной
инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

          



3.1 Объекты физической культуры и массового спорта

№  
п/п

Наименование Технико-
экономиче
ские 
параметры

Сроки реализации в плановом периоде Ответственн
ый
исполнитель

2019 2020 2021 2022 2023
2024

-
2038

1

Строительство
спортивной
площадки 
(Ул. Северная)

S=10 м2 +

Глава 
Оленьевского

сельского
поселения

2

Реконструкция
спортивной
площадки 
(пер.Спортивный)

S=35м2

+ +

Глава 
Оленьевского

сельского
поселения

3

Строительство
детской площадки
(Северо-западная
часть села)

S=10 м2

+ Глава 
Оленьевского

сельского
поселения

          1.3  Раздел 4 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий
(инвестиционных  проектов)  по  проектированию,  строительству  и  реконструкции
объектов социальной инфраструктуры Оленьевского сельского поселения» изложить в
следующей редакции:
 

Таблица 10 – Прогнозируемый объем финансовых средств на реализацию Программы

№ Наименование
мероприятия

Источники 
финансирования

Годы, тыс. руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024-2038

1

Строительство
спортивной
площадки 
(Ул. Северная)

Федеральный бюджет
Областной бюджет
Районный бюджет
Местный бюджет 50,0
Внебюджетные источники

2

Реконструкция
спортивной
площадки
 (пер.
Спортивный)

Федеральный бюджет
Областной бюджет
Районный бюджет
Местный бюджет 20,0 10,0

Внебюджетные источники

3

Строительство
детской
площадки
(Северо-
западная часть
села)

Федеральный бюджет
Областной бюджет
Районный бюджет
Местный бюджет 50,0

Внебюджетные источники

          



1.4   В  Разделе  5  «Целевые  индикаторы  программы,  включающие  технико-
экономические,  финансовые  и  социально-экономические  показатели  развития
социальной  инфраструктуры»  изложить  «Целевые  индикаторы  программы» в
следующей редакции:
 

Целевые индикаторы программы:

Наименование индикатора 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024-
2038 гг

Дошкольные  образовательные
организации, мест;

25 25 30 30 50 60

Доля  детей  охваченных  школьным
образованием, %

100 100 100 100 100 100

Доля  детей,  охваченных  занятиями
физической культуры и спортом %

50 50 50 50 100 100

             2. Контроль оставляю за собой.

Глава  Оленьевского сельского поселения                   А.П.Сучков


	Администрация Оленьевского сельского поселения
	Дубовского муниципального района
	Волгоградской область

